
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00275462- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

Lo solicitado en orden 8, por la Dra. Adriana Boria, Directora del CEA FCS, referido a la designación
de los miembros del Consejo Académico del CEA; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se enmarca en la RDN FCS N° 823/18 y modificatoria RHCD-2022-6-E-UNC-
DEC#FCS y RHCD 150/18.

Que en orden 8, obran Actas 7 y 9 de la Junta Electoral del Centro de Estudios Avanzados designada
por RHCD-2022-5-E-UNC-DEC#FCS.

Que corresponde a este cuerpo la designación del Consejo Académico del CEA.

Que puesto a consideración su tratamiento en el día de la fecha se aprueba por unanimidad.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado por la Junta Electoral del CEA y en consecuencia designar
Coordinadores/as de Áreas y miembros del Consejo Académico CEA a partir del día de la fecha y
hasta el 30 de abril de 2025 conforme el siguiente detalle:

Área Coordinador/ra Titular Coordinador/ra Suplente

Área Estudios de América Latina
Javier Moyano

DNI 17393131

Diego Vigna

DNI 29455016



Área Estudios de la Comunicación
Eva Da Porta

DNI 18484158

Valeria Meirovich

DNI 28091317

Área Interdisciplinarios de Género
Facundo Boccardi

DNI 27748145

Patricia Morey

DNI 10446583

Área Estudios Internacionales
Carlos Juárez Centeno

DNI 12509749

Enrique Shaw

DNI 12355520

Área Estudios sobre Ciencia y Tecnología
Darío Sandrone

DNI 30149854

Anahí Ré

DNI 30101076

Área Historia y Política Contemporánea
Zanayda Garay Reyna

DNI 23822102

Cesar Tcach

DNI 11977112

Área Investigación Educativa
Guadalupe Molina

DNI 25202659

Victor Hugo Sajoza Juric

DNI 21900161

Área Población
Leandro González

DNI 21099431

Pablo Gómez

DNI 27362220

Área Semiótica
Alicia Vaggione

DNI 20808602

Sandra Savoini

DNI 20996407

 

Claustro Titular Suplente

Estudiantes
Daniel Zen

DNI 283574858

Camila Roque

DNI 34687222

Nodocente
Sebastián Canavoso

DNI 26108011

Juan Thomas

DNI 25074007



ARTÍCULO 2º : Protocolizar. Publicar  Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A DOS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-140-E-UNC-DEC#FCS
		2022-05-05T14:55:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-06T16:12:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-06T16:14:53-0300
	GDE UNC




